
IL FUNZIONARIO E.Q. CON DELEGA ALLE FUNZIONI DIRIGENZIALI 

dott.ssa Raffaella Ciccarelli

(delegata dal dirigente dott. Michele Maria Ippolito – giusto prot. n. 101783 del 31.07.2025)

Visti:

- la legge n. 328 del 2000, “legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali”,  che  attribuisce  ai  Comuni  competenza  in  materia  di  programmazione,  progettazione,
realizzazione  del  sistema  locale  dei  servizi  sociali  a  rete,  indicazione  delle  priorità  e  dei  settori  di
innovazione attraverso la concertazione delle risorse umane e finanziarie locali;

-  La legge regionale  11/07 “Legge per  la  dignità  e  la cittadinanza sociale,  di  attuazione della  legge
n.328/2000, che all’art. 27, comma 2, lettera i e art. 35 inserisce tra gli interventi e i servizi, promossi e
garantiti dai comuni quelli dell’area immigrazione ;

- il Regolamento Regionale di attuazione della L.R n.11/2007”.

- il Decreto Commissariale n.242 del 17/03/2025 con cui il dr. Michele Maria Ippolito è stato nominato
Dirigente del Settore Servizi Sociali - Istruzione - Sport Cultura Turismo e CED;

- Vista la nota prot. n. 101783 del 31/07/2025 cui la Dr.ssa Raffaella Ciccarelli è delegata alle funzioni
dirigenziali;

Premesso che:

-  con  Determina  Dirigenziale  n.838  /  2025  è  stato  pubblicato  l’ Avviso  pubblico  di  “MISURE  DI
CONCILIAZIONE  FAMIGLIA-LAVORO.  AVVIO LINEA A:  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE
PER L’INSERIMENTO NELL'ELENCO DI BABY SITTER e AVVISO PER FAMIGLIE”

- con Determina Dirigenziale n.1410 / 2025 è stato pubblicato l’ Avviso pubblico di partecipazione a
Centro Polifunzionale progetto "Misure Conciliazine Famiglia Lavoro – Linea B;

- I soggetti interessati hanno presentato apposita istanza di partecipazione

Considerato  che  il  termine  di  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  all’avviso  è  scaduto  il
18/08/2025 per la Linea A e il 30/08/2025 per la Linea B e che, pertanto, occorre procedere alla nomina
dei commissari per la costituzione della Commissione giudicatrice dei candidati;

Ritenuto ai fini della composizione di tale Commissione, ai sensi dell’art. 93 D.Lgs. 36/2023, di tenere in
considerazione professionalità interne, adeguatamente formate ed esperte relativamente alla procedura in
oggetto e per la precisione:

1) Presidente: Dott. Michele Maria Ippolito Dirigente ad Interim Settore servizi Sociali

2) Componente: Dott.ssa Filomena Marra Funzionaria Assistente Sociale Specialista

3)  Componente  e  Segretario verbalizzante:  Dott.ssa  Angela  Rosaria  Caprio Funzionaria  E.Q.  Ambito
Territoriale N14



Rilevato  che  le  persone  sopraindicate  hanno  espresso  la  propria  disponibilità  a  far  parte  della
Commissione.

Precisato che per le attività di Commissione non è previsto alcun compenso.

Dato  atto  che  i  Componenti  della  Commissione  Giudicatrice,  all’insediamento  della  Commissione
dovranno presentare la dichiarazione di  insussistenza di cause ostative alla nomina quale componenti
della Commissione, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n.445/2000.

Visti

- il D. Lgs. 36/2023;

- D. Lgs. n. 267/2000;

- D. Lgs. n. 165/2001;

- L. n. 241/90;

Tutto ciò premesso, considerato, ritenuto, dato atto e visto lo Scrivente Funzionario E.Q. delegato alle
funzioni dirigenziali giusta nota prot. n. 101783 del 31/07/2025

DECRETA

1) di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze relative all’affidamento del
servizio in parola nella seguente composizione:

- Presidente: Dott. Michele Maria Ippolito Dirigente ad Interim Settore servizi Sociali

- Componente: Dott.ssa Filomena Marra Funzionaria Assistente Sociale Specialista

-  Componente  e  Segretario  verbalizzante:  Dott.ssa  Angela  Rosaria  Caprio  Funzionaria  E.Q.  Ambito
Territoriale N14

2)  di  prendere  atto  che  all’insediamento  della  Commissione  sarà  acquisita  la  dichiarazione  di
insussistenza di cause ostative alla nomina quale componente della Commissione di gara, resa ai sensi
degli artt. 46 e 47 del DPR n.445/2000, da parte dei Componenti della Commissione Giudicatrice;

3) di notificare il presente decreto di nomina agli interessati;

4)  di  pubblicare  il  presente  atto  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  del  sito  istituzionale  del
Comune di Giugliano in Campania.

Giugliano in Campania, data protocollo 

Il Funzionario E.Q.

con delega alle funzioni Dirigenziali

(prot. n.101783 del 31/07/2025)

dott.ssa Raffaella Ciccarelli


		2025-08-25T08:56:01+0200
	RAFFAELLA CICCARELLI




